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1. Informacija apie viešosios įstaigos Klaipėdos mokslo ir technologijų 
parko (toliau – KMTP) veiklą įgyvendinant jos įstatuose nustatytus 
veiklos tikslus 

KMTP buvo numačiusi šiuos pagrindinius 2005 m. veiklos tikslus: 

1. Pagerinti verslo aplinką plėtojant KMTP infrastruktūrą, užbaigiant II rekonstrukcijos 

etapo darbus ir padidinant KMTP galimybes teikti paslaugas; 

2. Surinkti duomenis KMTP strategijai parengti; 

3. Pagerinti verslo subjektams teikiamų paslaugų kokybę ir suformuoti naujų paslaugų 

verslui paketą; 

4. Bendradarbiavimo tinklo tarp mokslo ir technologijų parkų, verslo įmonių ir mokslo 

institucijų plėtra; 

5. Sukurti KMTP verslo inkubatorių ir jo paslaugų paketą, skatinantį inovacijų, 

perspektyvių verslo, mokslo idėjų, tyrimų bei kitos intelektinės produkcijos 

komercializavimą Klaipėdos regione. 

Šių tikslų įgyvendinimas atsispindi šioje 2005 m. veiklos ataskaitoje. 

1.1. Parko bendruomenė 

2004 m. Klaipėdos mokslo ir technologijų parke (toliau tekste – KMTP) įsikūrė 15 įmonių, 

2005 m. KMTP įsikūrė dar 19 įmonių, ataskaitiniu laikotarpiu iš KMTP išsikėlė 4 įmonės, bendras 

įmonių skaičius 2006 m. kovo 1 d. – 34. 

2006 m. pradžioje KMTP bendruomenę sudarė 34 ūkio subjektai, iš kurių – 5 viešosios įstaigos 

(VšĮ “Lietuvos verslo paramos agentūra, VšĮ “Lietuvos inovacijų centras”, VšĮ “Klaipėdos regiono 

plėtros agentūra”, VšĮ “Projektų vadybos grupė”, VšĮ „Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo ir švietimo 

centras“), 21 uždaroji akcinė bendrovė (“Lanteka”, “Koris”, “Verslo uostas”, “Akrisida”, “Nemuno 

deltos projektai”, „Sophienborg Baltija“, „Eurodoma“, „Kosmopolitas“ ir kt.), 4 individualios įmonės 

(Otto Doseth PĮ, J. Čelpanovos projektavimo įmonė, M. Daukšio projektavimo firma ir Martyno 

Urbiko IĮ), 1 kredito unija (Akademinės kredito unijos filialas)ir 3 mokslo institucijos (Vilniaus verslo 

teisės akademija, Klaipėdos universiteto Baltijos pajūrio aplinkos tyrimų ir planavimo institutas ir 

Klaipėdos universiteto Jūreivystės instituto Vytauto Smailio laboratorija). 

Iš 19-likos 2005-2006 m. KMTP įsikūrusių įmonių 3 iš jų statusas įsikėlus į KMTP buvo 

naujai įkurtos įmonės (Otto Doseth PĮ, „Eurodoma“, „SPS projects“). 9 įmonės įsikūrė KMTP kaip 

filialai. 2006 m. kovo 1 d. KMTP bendruomenės narių ateinant į KMTP statusas: 7 naujai įkurtos 

įmonės, 13 įmonių įsikūrė kaip filialai. 

2005 – 2006 m. pr. KMTP bendruomenėje įvyko tam tikri pokyčiai: bendras darbuotojų 

skaičius KMTP įsikūrusiose įmonėse padidėjo nuo 46 iki 108 žmonių. KMTP įmonių užimamas biuro 

patalpų plotas per metus padidėjo nuo 433 iki 1340 kv. m. 2006 m. pr. KMTP įsikūrusių įmonių, 



 4 

užimančių iki 20 kv. m ploto biurus skaičius – 16, 21-50 kv. m ploto biurus KMTP turi 9 įmonės, 

likusios 9 įmonės užima didesnius nei 50 kv. m ploto biurus. 

2005 m. KMTP įsikūrusioms įmonėms buvo teikiamos įvairios inovacijų skatinimo paslaugos: 

organizuoti inovacijų ir verslo informacijos sklaidos renginiai, specializuoti mokymai. individualios 

konsultacijos ES finansinės paramos, verslo planų rengimo, projektų vadybos, buhalterinės apskaitos ir 

kitais klausimais, vykdoma verslo partnerių paieška Lietuvoje ir užsienyje, KMTP bendruomenės 

atstovai buvo kviečiami dalyvauti įgyvendinant KMTP projektus. 

Be inovacijų skatinimo paslaugų parko bendruomenei buvo teikiamos lengvatinės biuro 

paslaugos: Internetinis ryšys, fakso išsiuntimas, nuolaida baldų nuomai, konferencijų salės nuomai. Be 

to, šiais metais KMTP įsikūrusių įmonių poreikis posėdžių kambariu stipriai išaugo: 2005 m. parko 

bendruomenė 558 val. nemokamai naudojosi posėdžių kambariu įvairių susitikimų organizavimui. 

KMTP 2005 m. pasirašė eilę bendradarbiavimo sutarčių su įvairių paslaugų verslui teikėjais 

(pvz. bankais, viešbučiais, kelionių organizatoriumi ir kt.), remiantis šiomis sutartimis KMTP 

bendruomenė gali naudotis KMTP partnerių paslaugomis išskirtinėmis kainomis. 

Detalesnis paslaugų, suteiktų KMTP įsikūrusioms įmonėms, aprašymas pateiktas tolesniuose 

ataskaitos skyriuose. 

1.2. Mokslo ir verslo institucijų bendradarbiavimo skatinimas 

2005 m. rugpjūčio 29 d. tarp KMTP ir Blekingės technologijų instituto (Švedija) Ryšių su 

verslu tarnybos buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis, užtikrinanti tolesnį apsikeitimą patirtimi, 

akademinį bendradarbiavimą, verslo susitikimų tarp regionų verslo įmonių organizavimą ir kt. abipusiai 

naudingas veiklas. 

Įgyvendinant PHARE Ekonominės ir socialinės sanglaudos programos remiamą projektą 

KMTP buvo sukurta ryšių su verslu tarnyba. KMTP kaip tarpininkas tarp universiteto ir verslo atstovų 

paskatino verslo ir akademinės bendruomenės bendradarbiavimą per bendrus inovacijų/tyrimų 

projektus ir naujų verslų kūrimą remiantis universitete sukurtomis žiniomis. 

Suorganizuoti 2 susitikimai KMTP įmonei UAB „Koris“ su Laurent Potet – tarptautinio verslo 

eksperto. Susitikimų metu aptartos bendradarbiavimo galimybės IT srityje. 

2005 m. balandžio 29 d. KMTP vyko susitikimas su atstovais iš Suomijos (Hermia) ir Švedijos 

(Blekinge) technologijų parkų, KMTP bendruomenės nariai turėjo galimybę užmegzti 

bendradarbiavimą su užsienio technologijų parkais, susipažinti su verslo plėtros galimybėmis 

Suomijoje ir Švedijoje. 

2005 m. gegužės 11 d. KMTP, siekdamas pagerinti viešųjų paslaugų kokybę augančioms 

regiono technologinėms SVV įmonėms ir paskatinti aktyvų akademinės ir verslo bendruomenių 

bendradarbiavimą kuriant inovacijomis pagrįstus produktus verslo įmonėse, surengė konferenciją 

„Mokslo ir verslo bendradarbiavimo skatinimo aplinka bei perspektyvos“. Jos metu buvo pristatyti 

KMTP atlikti tyrimai, jų rezultatai ir išvados. Tyrimais buvo nustatytos Klaipėdos universiteto sukurtos 
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ir turimos technologijos ir inovacijos, kurios yra tinkamos pritaikyti versle, išsiaiškinti pačių 

verslininkų poreikiai, atlikta viešųjų informavimo, konsultavimo paslaugų verslui pasiūlos analizė 

regione ir kt.  

Tyrimų rezultatai: 

• įvertinta Klaipėdos universiteto (KU) žinių ir technologijų bazė, 

• nustatyti verslininkų poreikiai/problemos, kurias galėtų patenkinti akademinė bendruomenė, 

• atlikta viešųjų informavimo, konsultavimo paslaugų verslui pasiūlos analizė regione, 

• atliktas viešųjų paslaugų privačiam verslui poreikio analizė. 

2005 m. birželio 16 d. Klaipėdos mokslo ir technologijų parke įvyko neformalus verslo 

partnerių tinklo susitikimas, organizuojamas kartu su Šiaurės miestelio technologijų parku 

įgyvendinant projektą „Verslo plano turnyras“. Verslo klubo susitikimo metu savo verslą pradedantys 

asmenys, SVV atstovai, universiteto ir kitų mokslo įstaigų, bankų, verslo paramos organizacijų, mokslo 

ir technologijų parkų atstovai pasidalino savo patirtimi, apsikeitė kontaktais, užmezgė naudingus 

partnerystės ryšius. (31 dalyvis/ 5 iš jų KMTP) 

2005 m. birželio 29 d. KMTP įvyko susitikimas su Turkijos informatikų asociacijos 

prezidentu Ugur Akkus. Susitikimo metu KMTP įmonės turėjo galimybę susipažinti su Turkijos 

informatikų asociacijos veikla, aptarti bendradarbiavimo galimybes. Po susitikimo pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis tarp KMTP ir Turkijos informatikų asociacijos, įgalinanti tolesnį regionų 

bendradarbiavimą. 

2005 m. lapkričio 24 ir 25 d. KMTP vyko bendradarbiavimą tarp mokslo ir verslo skatinanti 

„Mokslo mugė-2005“. Renginio metu buvo surengta „apskrito stalo“ diskusija tema: „Ar Klaipėda 

pasiruošusi inovacijoms, naujoms technologijoms, naujam mąstymui“. Diskusijoje dalyvavo Klaipėdos 

pramonininkų asociacijos, Klaipėdos apskrities viršininko administracijos, Klaipėdos ekonominės 

plėtros agentūros, Klaipėdos Universiteto, Klaipėdos regiono plėtros agentūros, UAB „Koris“, UAB 

„Erra“, KMTP bei žiniasklaidos atstovai. 

Mokslo mugėje dalyvavo 27 Vakarų Lietuvos mokslo, konsultacinės, verslo plėtrą bei išradimų 

taikymą versle skatinančios įmonės, mugės lankytojai galėjo bendrauti su mugės dalyviais, kurie 

pristatė savo paslaugas specialiuose stenduose, bei specializuotuose seminaruose. Mokslo mugę 

aplankė apie 200 verslininkų, studentų bei kitų organizacijų atstovų. Įmonės, dalyvavusios mokslo 

mugėje ir pristačiusios savo paslaugas, rado partnerių savo inovacinei veiklai vystyti ir tarp dalyvių, ir 

tarp lankytojų.  

Vienas iš pagrindinių Mokslo mugės rezultatų – bendradarbiavimo tarp aukštojo mokslo 

įstaigų, valstybės inovacijų paramos įstaigų ir privataus sektoriaus paskatinimas (plačiau apie renginį 

žr. sk. „Inovacijų ir verslo informacijos sklaidos renginiai 2005 metais“). 

Siekiant paskatinti inovatyvų verslumą, tyrimų komercializavimą KMTP suorganizavo 

inovatyvių idėjų konkursą "Geriausioms idėjoms - žalią šviesą", kuriame galėjo dalyvauti visi 
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Lietuvos fiziniai ar juridiniai asmenys, turintys idėją pradėti ar plėsti jau egzistuojantį savo verslą, 

pritaikant inovacijas, mokslinių tyrimų rezultatus ar technologijų perėmimą.  

Inovatyviausių idėjų autoriai buvo apdovanoti prizais - paruoštas pilnas struktūrinių fondų 

paraiškos dokumentacijos paketas; parengti 3 verslo planai; pradedantys savo verslą ar jį plečiantys 

laimėtojai galėjo lengvatinėmis sąlygomis įsikurti parke; visoms dalyvavusioms įmonėms pagal poreikį 

buvo suteikti mokymai ir individualios konsultacijos verslo valdymo, verslo planų rašymo ir 

struktūrinių fondų paraiškų pildymo klausimais. 

SF paraiškos paketas buvo parengtas idėjos, geriausiai atitinkančios KMTP koncepciją, 

autoriui - KMTP bendruomenės narei UAB „Koris“, veikiančiai IT technologijų srityje. Ekspertų 

komanda parengė paraišką projekto „Klientų aptarnavimo informacinės sistemos (KAIS) sukūrimas“ 

finansavimui siekti. Paraiška planuojama teikti paskelbus kvietimą pagal BPD 3.1 priemonę 

„Tiesioginė parama verslui“ – Mokslinių tyrimų plėtros veikla, skirta pramonei ir verslui ir Ryšių tarp 

pramonės ir verslo subjektų bei mokslinio tyrimo institucijų formavimas. 

1.3. Partnerystės ryšių tinklo plėtra 

Parko administracijos darbuotojai tobulinosi įvairiose stažuotėse, seminaruose ir mokymuose, 

tikintis, kad kartu gerės KMTP teikiamų paslaugų kokybė, jie aktyviai dalyvavo plėtojant partnerystės 

ryšius užsienyje ir Lietuvoje. 

2005 m. sausio 14 d. KMTP projektų vadovė vyko į ES programos Framework V projekto 

„eGovernment“ partnerių susitikimą Uppsala (Švedijoje). Vizito metu projektų vadovė užmezgė 

partnerystės ryšius, aptarė KMTP dalyvavimo projekte galimybes. 

2005 m. kovo 31 d. KMTP projektų vadovė ir vadybininkė dalyvavo Rygoje (Latvija) 

vykusiame projekto RAIN pristatyme, projekto parneriams buvo trumpai pristatytas KMTP, 

apžvelgtos preliminarios projekto idėjos ir veiklos, aptartas  tolesnis bendradarbiavimas su Turku 

(Suomija), Tartu (Estija), Rygos (Latvija) mokslo ir technologijų parkais bei kitomis institucijomis. 

2005 m. balandžio 27 d. KMTP direktorė aktyviai dalyvavo užmezgant naujus kontaktus 

Tarptautinių mokslo ir technologijų plėtros programų agentūros seminare „“Eureka“ inovaciniai 

sprendimai – verslo pagreitis ateičiai“. 

2005 m. gegužės 13 d. KMTP projektų vadovė dalyvavo Taline (Estija) vykusioje Baltijos 

miestų verslo komiteto konferencijoje, kurios metu užmezgė partnerystės kontaktus su Baltijos 

regiono šalių mokslo ir technologijų parkais bei kitomis institucijomis. 

2005 m. birželio 25 – liepos 2 d. KMTP direktorė lankėsi Chania (Graikija). Klaipėdos 

regiono plėtros agentūros organizuoto mokomojo vizito metu direktorė susipažino ir įvertino verslo 

paramos sistemos funkcionavimą Chania regione, apsikeitė patirtimi SVV įmonių paramos ir skatinimo 

sistemos srityse, susitiko su Chania apskrities savivaldybe, Industriniu parku, Prekybos ir pramonės 

rūmais ir kt. organizacijomis, užmezgė partnerystę su šiomis organizacijomis. 
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2005 m. rugpjūčio 16-20 d. KMTP darbuotojai dalyvavo susitikime su Blekingės (Švedija) 

technologijų universiteto ryšių su verslu tarnyba (Kristianstad), Hermia (Suomija) ir Turku 

(Suomija) mokslo parkų atstovais, apsikeista patirtimi, pasisemta naujų idėjų KMTP veiklos plėtrai, 

užmegzta bendradarbiavimo kontaktų. 

KMTP direktorė ir projektų vadovė rugsėjo 18-21 d. dalyvavo XXII Tarptautinės mokslo 

parkų asociacijos pasaulinėje konferencijoje ir mokymuose apie parkus Pekine “IASP Pekinas 

2005”. Pasiektas šios veiklos rezultatas – pakelta kvalifikacija, pasisemta patirties veiklos plano 

rengimo, verslo inkubavimo, bendradarbiavimo su potencialiais nuomininkais (klientais), verslo 

inkubavimo mokslo parkuose temomis ir užmegzti nauji partnerystės ryšiai su: 

• Jonkoping Universitetu iš Švedijos , 

• Korėjos Pramonės korporacija,  

• Siaudo Arabijos industrijos ir technologijų organizacija,    

• Šanchajaus Teknia Ofisu , kuris yra  Šanchajaus aukštųjų technologijų parko filialas,  

• CICOM organizacija.  

PHARE 2002 programos projekto „Verslumo mokykla“ dėka bendradarbiavimas tarp 

technologijų parkų, verslo inkubatorių, verslo informacijos centrų ir kitų verslo paramos institucijų tapo 

tampresnis, įgyta bendro projektų vykdymo patirtis.. 

2005 m. spalio mėn. KMTP pateikė dokumentus dėl KMTP narystės (Tarptautinėje mokslo 

parkų asociacijoje) IASP. IASP - tai tarptautinių organizacijų ir profesionalų bendradarbiavimo tinklas, 

kuris asistuoja individualių parkų plėtrą, skatina parkų bendradarbiavimą ir konkurencinį pranašumą, 

naudojantis bendradarbiavimo teikiamais privalumais. IASP priklauso apie 280 mokslo parkų iš 

daugiau nei 60 šalių, IASP atstovauja net 53 tūkstančius įmonių. 2006 m. pradžioje KMTP tapus 

pilnateisiu asociacijos nariu parko bendruomenės atstovams atsivėrė tarptautinio bendradarbiavimo 

galimybės. 

1.4. Inovacijų ir verslo informacijos sklaidos renginiai 2005 metais 

Bendras renginių skaičius nuo metų pradžios – 22. 

2005 m. vasario 18 d. KMTP vyko seminaras „Klaipėdos universiteto Baltijos pajūrio 

aplinkos tyrimų ir planavimo institutas (BPATPI): mokslas ir praktika“, kuriame dalyvavo 

mokslo, verslo bei Klaipėdos miesto savivaldybės atstovai.  

2005 m. birželio 16 d. Klaipėdos mokslo ir technologijų parke įvyko neformalus verslo 

partnerių tinklo susitikimas. Verslininkai, investuotojai, rėmėjai ir Verslo plano turnyro dalyviai 

turėjo galimybę išklausyti lektoriaus Šarūno Skyriaus pranešimą „Rizikos kapitalo pritraukimo 

galimybės Lietuvoje”. Šiaulių bankas pateikė pranešimą apie partnerystę su smulkiuoju ir vidutiniu 

verslu. (31 dalyvis/ 5 iš jų KMTP) 

 2005 m. balandžio 1 d. KMTP vyko Klaipėdos Universiteto Mechatronikos mokslo instituto 

seminaras „Mikroelektroninės mechaninės sistemos ir jų panaudojimas“. Renginio metu buvo 
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pristatytos pagrindinės Mechatronikos mokslo instituto mokslinės veiklos kryptys, tikslai, aptartos 

mikroelektromechaninių sistemų taikymo sritys, technologijos bei jų panaudojimo galimybės. 

Seminare dalyvavo svečiai dr. Klaus C. Schadow (Vokietija) ir prof. Saulius Kaušinis (KTU), 

Klaipėdos mokslo bei verslo institucijų atstovai. 

2005 m. balandžio 4 d. 15 val. bankas “NORD/LB Lietuva” KMTP konferencijų salėje vyko 

banko “NORD/LB Lietuva” seminaras “Lietuvos makroekonominės tendencijos. Atskirų ūkio 

sektorių apžvalga”. Pranešėjas prof. R12 dalyvių iš KMTP.. 

             2005 m. balandžio 8 d. KMTP vyko susitikimas – diskusija „ES Struktūrinių fondų parama 

Lietuvai“, kurios metu Finansų ministerijos atstovai ir PHARE SPP III projekto ekspertai pateikė 

informaciją apie pirmuosius Struktūrinių fondų paramos įsisavinimo Lietuvoje rezultatus, pasirengimą 

naujam struktūrinės paramos laikotarpiui (2007-2013). (20 dalyvių/3 iš jų KMTP) 

2005 m. balandžio 29 d. KMTP vyko Skandinaviško verslo skatinimo modelio pristatymas, 

kurio metu didžiausio Suomijos (Tampere) mokslo ir technologijų parko Hermia ir Švedijos 

technologijų parko ekspertai pasidalino skandinaviška verslo skatinimo patirtimi, verslo plėtros 

galimybėmis Suomijoje ir Švedijoje. Susitikimo metu buvo pateikiama teorinė ir praktinė medžiaga 

verslumo skatinimo, verslo idėjų vertinimo, atrankos ir kitomis temomis. 

Rugpjūčio 26 dieną ES PHARE 2002 programos projekto „Mokslo ir technologijų parkų 

paslaugų paketų formavimas ir išbandymas“ įgyvendinimo metu KMTP konferencijų salėje vyko 

seminaras – diskusija „Mokslo ir technologijų parkai – vizijos, paslaugos ir problemos“. Seminaro 

metu buvo diskutuojama apie naujų technologijų perdavimo galimybes, mokslo ir technologijų parkų 

vaidmenį, teikiamas paslaugas ir galimybes įmonėms. Seminaro dalyviai – Lietuvos technologijų parkų 

bei verslo įmonių atstovai. (20 dalyvių/8 iš jų KMTP) 

Bendradarbiaujant su Klaipėdos universiteto Informatikos katedra 2005 m. rugsėjo 15 d. 

KMTP vyko Lietuvos kompiuterininkų sąjungos organizuojama konferencija “Kompiuterininkų 

dienos-2005”. Renginyje buvo analizuojamas informacinių technologijų mokymas ir taikymas 

praktikoje. Renginio metu itin daug dėmesio skirta informacinės visuomenės Lietuvoje plėtros 

problemoms. 

SVV įmonių atstovams buvo suorganizuoti 2 seminarai, informuojantys apie ŪM teikiamą 

paramą verslui.  

2005 m. rugsėjo 26 d. KMTP įvyko ES PHARE programos projektų „Verslo paslaugų 

infrastruktūros ir sisteminių sąlygų sukūrimas Klaipėdos mokslo ir technologijų parko plėtrai“ ir 

„Ryšių su verslu tarnybos įkūrimas Klaipėdos mokslo ir technologijų parkas“ baigiamoji konferencija. 

Konferencijoje pateikti projektų rezultatai, pristatytos mokslo parkų, universitetų, viešojo 

sektoriaus ir verslo bendradarbiavimo galimybės. Taip pat trumpai apžvelgta KMTP įsteigtos ryšių su 

verslu tarnybos, ištyrusios konsultacinių įmonių, mokslinius tyrimus atliekančių bendrovių paklausą 

rinkoje, veikla. 
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Konferencijoje pristatyti KMTP užsakymu parengtas ir išleistas leidinys „Ką turėtų žinoti 

verslininkai“, padėsiantis pradedantiesiems verslininkams teisingai pildyti paraiškas ir pasinaudoti 

struktūrinių fondų lėšomis naujos įmonės plėtrai. Taip pat parengtas ypač naudingas leidinio priedas - 

finansinis modelis el. versijoje (excel programoje), kurio tikslas – parodyti tipinio projekto finansinės 

analizės loginę atlikimo eigą, pateikiant finansinių duomenų lenteles, kurias užpildžius automatiškai 

skaičiuojami projekto atsiperkamumo finansiniai rodikliai. dalyvavo 53 įmonių/15 iš jų KMTP atstovai 

2005 m. lapkričio 24-25 d. KMTP vyko Mokslo mugė 2005 „ XXI amžiaus sprendimai verslui“.  

Pranešimų klausė apie 200 klausytojų, dalyvavo 27 verslo įmonės, savo veiklą pristačiusios 

stenduose, apsilankė 71 verslo įmonė, 17-20 įmonių susitarė dėl bendros veiklos. 

 

1.5. Mokymai ir konsultacijos 

2005 m. kovo 17 d., balandžio 13 d. ir gegužės 17 d. KMTP vyko praktiniai verslo mokymai 

pagal kartu su „Šiaurės miestelio technologijų parku surengtą verslo skatinimo projektą „Verslo plano 

turnyras“. 2005 m. gegužės 12 d. KMTP vyko VPT II etape pateiktų verslo planų marketingo 

strategijų prezentacijos, jų vertinimas bei nugalėtojų apdovanojimas. Verslo plano turnyro metu buvo 

suteikta pagalba pradedantiems verslininkams, aukštųjų mokyklų absolventams ir privačių bei SVV 

įmonių atstovams praktiniais mokymais ir konsultacijomis suformuoti savo verslo idėją, paruošti 

išsamų ir finansiškai pagrįstą verslo planą bei užmegzti perspektyvius partnerystės ryšius. VPT 

mokymuose dalyvavo apie 100 Klaipėdos regiono verslo įmonių atstovų / 25 iš jų KMTP. 

VPT metu buvo suteikta apie 30 val. verslo konsultacijų Klaipėdos regiono įmonių atstovams.  

2005 m. balandžio 15 d. KMTP vyko Inžinerinės ekologijos asociacijos ir LR Aplinkos 

ministerijos organizuotas seminaras „Nuotekų valymas, dumblių ir atliekų tvarkymas“. Seminaro 

metu buvo diskutuojama apie nuotekų valymo technologijas, įrenginius bei kitomis aktualiomis 

aplinkosaugos temomis. 

2005 m. balandžio 21, 22, 27, 28 ir 29 d. KMTP vyko seminarų ciklas viešųjų paslaugų 

teikėjams „Kompetencija ruošiant ES projektus“. Seminarai buvo suorganizuoti KMTP ir projekto 

partnerio – Telšių apskrities verslo inkubatoriaus patalpose įgyvendinant PHARE 2002 ESS „Viešosios 

paslaugos verslui“ programos projektą „Verslo paslaugų infrastruktūros ir sisteminių sąlygų sukūrimas 

Klaipėdos mokslo ir technologijų parko plėtrai“. 

Seminarų klausytojams buvo išdėstytos aštuonios temos (ES finansavimo instrumentai; 

Viešieji pirkimai ES kontekste; Modernių kokybės vadybos metodų taikymas versle; Viešojo ir 

privataus kapitalo partnerystė; Mokslinių tyrimų komercializavimas, tarptautinis technologijų 

perdavimas; Poveikio aplinkai vertinimas pagal ES standartus; Intelektualios nuosavybės apsauga; 

Inovacinio verslo plėtra) suteikta 64 ak. val. mokymų, apmokyta (išdalinta sertifikatų) 48 konsultacinės 

įmonės /iš jų 8 KMTP atstovai. 
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2005 m. birželio 15, 17, 20, 22, 29 d. ir liepos 1, 4 d. KMTP vyko mokymų ciklas verslo 

įmonėms. SVV atstovams buvo išdėstytos 8 temos (Kūrybiškumo ugdymas ir naujų produktų kūrimas; 

Naujo produkto pristatymas rinkai; Inovacijos, tarptautinis technologijų perdavimas; Viešieji pirkimai 

ES ir Lietuvoje; Intelektualios nuosavybės apsauga; Viešojo ir privataus kapitalo partnerystė; 

Struktūrinių fondų projektų finansinis vertinimas; ES finansavimo ir paramos galimybės įmonėms), 

suteikta 40 ak. val. mokymų; apmokyta (įteikta sertifikatų) 38 verslo atstovai / iš jų 5 KMTP atstovai. 

Įgyvendinant KMTP projektą „Naujos idėjos – naujas verslas“, finansuojamą iš Inovacijos ir 

konkurencingumo didinimo programos buvo surengti dviejų dienų mokymai verslui „Kūrybiškumo ir 

inovatyvumo skatinimas“. Mokymų tikslas – suformuoti kūrybiško mąstymo ir inovacinės veiklos 

gebėjimus versle, taip pat inovacinio verslo idėjų generavimo įgūdžius. 

Mokymuose dalyvavo 25 / 8 iš jų KMTP verslo įmonių atstovai. 

2005 m. vasario 28 d. KMTP darbuotojai dalyvavo mokymuose „Mokslo ir technologijų 

parkų, inovacijų centrų personalo mokymai“, organizuojamus įgyvendinant ES PHARE 2002 

projektą „Mokslo ir technologijų parkų paslaugų paketų formavimas ir išbandymas“. Mokymų metu 

pasisemta patirties bendravimo su potencialiais inovacijų steigėjais, siekiant paskatinti juos naudotis 

inovacijų paramos infrastruktūros paslaugomis, srityje. Trukmė 8 val. 

2005 m. KMTP toliau plėtojo bendradarbiavimą su Vilniaus verslo teisės akademija. Parko 

įmonių atstovams buvo suteiktas laisvo klausytojo statusas, jie galėjo nemokamai lankyti Vilniaus 

verslo teisės akademijos paskaitas. 

1.6. Administraciniai darbai 

Siekiant vieno iš 2005 m. KMTP veiklos tikslų - pagerinti verslo aplinką plėtojant KMTP 

infrastruktūrą 2005 m. buvo: 

� Pagerinta esamų KMTP patalpų būklė: buvo įrengtos pakeliamos aliuminines žaliuzes 

pastato išoriniame fasade, apsaugančios KMTP įsikūrusias įmones nuo saulės kaitros ir 

šviesos ir taip užtikrintos ergonomiškos darbo sąlygos KMTP bendruomenei. 

� Pagerintos fizinės infrastruktūros sąlygos pramonės ir paslaugų verslo subjektams 

veikti: pagal interjero įrengimo projektinį pasiūlymą buvo įrengtos KMTP vidaus 

patalpos, taip pat įsigyta biuro baldų potencialiems KMTP bendruomenės nariams, org. 

technikos, moderni konferencijų salės įranga, įgalinanti organizuoti kokybiškus 

renginius KMTP. 

� Paskatintas naujų technologijų ir mokslinių tyrimų panaudojimas KMTP įmonėse: 

sukurta informacinių technologijų bazė KMTP, įsigyti serveriai, sudaryta tiesioginė 

sutartis su nekomercinio Interneto tiekėju „LITNET, prisijungus prie komercinės 

internetinės prieigos užtikrinti po rekonstrukcijos išsiplėtusios parko bendruomenės 

narių poreikiai saugiai ir efektyviai naudotis internetinėmis duomenų bazėmis ir kita 

informacija, reikalinga inovacijų plėtrai, skatinant informacinių technologijų 
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panaudojimą nuomininkų veikloje ir sukuriant papildomą paslaugą, buvo įrengta 15 

vietų elektorinė biblioteka. 

� Sudarytos palankios sąlygos KMTP įsikūrusių bei kitų įmonių plėtrai: 2005 m. 

rugpjūčio mėn. užbaigti II-ojo KMTP rekonstrukcijos etapo darbai, esamų verslo 

patalpų plotas padidėjo iki 2 063 kv. m, sukurta 60 naujų verslo patalpų, siekiant 

pagerinti parko paslaugų kokybę ir prieinamumą bendruomenės nariams įrengta 

moderni 142 kv. m ploto (iki 100 vietų) konferencijų salė. 

1.7. Papildomos, neplanuotos veiklos 

Papildomai buvo parengta ir pateikta paraiška „Naujos idėjos – naujas verslas“, projektas 

sulaukė pritarimo ir buvo sėkmingai įgyvendintas gavus finansavimą iš LR Ūkio ministerijos 

Inovacijos ir konkurencingumo didinimo programos. 

Viena iš aukščiau minėto projekto veiklų – bendradarbiavimo aplinkos siekiant skatinti 

inovacijų kultūrą ir sukurti palankią inovacijų paramos aplinką „Inovacijų fabriko – virtualaus biuro“ 

sukūrimas KMTP. 

Inovatyvios įmonės, verslininkai, mokslininkai ir asmenys turintys originalių verslo idėjų gali 

įsikurti „Virtualiame biure – Inovacijų fabrike“ . 

Įgyvendinant projektą „Naujos idėjos – naujas verslas“ buvo parengtos šios paraiškos: 

 S.Kudarausko individualiai įmonei – „Laisvų svyruojančių stūmoklių šiluminė mašina(kompresorius); 

� UAB „Koris“ – „Techninės galimybių studijos parengimas balso sintezavimo ir 

atpažinimo sistemos sukūrimo lietuvių kalba perspektyvos įvertinimui“; 

� UAB „Ekosistema“ – „Energetinio potencialo metodo panaudojimas tiriant vandens 

sistemų bioužterštumą“; 

� UAB “Vakarų regiono statybų konsultacinis biuras“ –  „Mobilios statybinės – 

ekspertinės laboratorijos įkūrimas“. 

Taip pat projekto metu buvo suteikta 146 val. konsultacijų SVV atstovams paraiškų rengimo 

klausimais. 

1.8. Planuotų ir pasiektų rezultatų analizė 

Apžvelgus 2005 m. ataskaitos duomenų sąvadą galima pastebėti, kad pasiekti rezultatai atitinka 

planuotuosius, o dauguma atvejų buvo pasiekta daugiau, negu planuota. 

2005 m. buvo sėkmingai užbaigta KMTP infrastruktūros plėtra, pagerinta verslo aplinka, 

atitinkamai buvo sumažintos verslo plėtrą ribojančios kliūtys, pagerėjo verslo subjektams teikiamų 

paslaugų kokybė bei įvairovė. 2005 m. taip pat buvo suformuoti KMTP marketingo plano ir strategijos 

projektai, kurių tolesnis tobulinimas bei įgyvendinimas ateityje prisidės prie KMTP gyvybingumo 

skatinimo, sudarys sąlygas kryptingai KMTP veiklai bei Klaipėdos regiono technologinių įmonių 

plėtrai. 
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2005 m. buvo sudarytos palankios sąlygos tyrimų centrams išplėsti savo potencialą ir įsikurti 

KMTP. 

2005 m. buvo padaryti pirmieji žingsniai verslo inkubatoriaus ir jo paramos programos, 

paskatinsiančios mokslinių tyrimų komercializavimą bei sklaidą ir padidinsiančios jų rezultatyvumą, 

link. Taip jau artimiausiu metu bus paremti pradedantys verslininkai, paskatintas naujų darbo vietų 

kūrimas, sumažinta veikiančių verslo įmonių veiklos rizika bei padėta silpnoms įmonėms, turinčioms 

gerų verslo idėjų, savarankiškai užsiimti ūkine komercine veikla ir konkuruoti rinkoje. 

2005 m. taip pat buvo aktyviai organizuojami (iš viso praėjusiais KMTP įvyko 22 renginiai) 

seminarai, konferencijos, siekiant skleisti informaciją apie inovacijų, mokslinių tyrimų ir technologijų 

plėtros paramos infrastruktūrą ir kitomis susijusiomis temomis. 

2005 m. Klaipėdos mokslo ir technologijų parkas pateikė finansavimui ir sulaukė teigiamo 

atsakymo dėl 3 projektų finansavimo: 

KMTP laimėjo paramą ir 2005 m. įgyvendino šiuos projektus: 

� PHARE 2002 ESS Lietuvoje: „Verslo paslaugų infrastruktūros ir sisteminių sąlygų 

sukūrimas Klaipėdos mokslo ir technologijų parko plėtrai“; subsidijos suma – 79 073 

EUR, bendras projekto biudžetas – 88 873 EUR; 

� PHARE 2002 ESS Lietuvoje: „Ryšių su verslu tarnybos įkūrimas Klaipėdos mokslo ir 

technologijų parke“; subsidijos suma – 93 515 EUR, bendras projekto biudžetas – 103 

906 EUR; 

� Struktūriniai fondai: „Klaipėdos mokslo ir technologijų parko paslaugų ir 

infrastruktūros plėtra“. Subsidijos suma – 3 336 173 LT, bendras projekto biudžetas –  

6 390 315 LT; 

� LR Ūkio ministerijos inovacijos ir konkurencingumo skatinimo programa: 

“Naujos idėjos – naujas verslas”. Bendras projekto biudžetas – 245 500 LT. 

KMTP kaip partneris 2005 m. įgyvendino šiuos projektus: 

� PHARE ESS 2002: „Mokslo ir technologijų parkų paslaugų paketų formavimas ir 

išbandymas”, pareiškėjas – Lietuvos inovacijų centras; 

� PHARE ESS 2002: “Verslumo mokykla”, pareiškėjas – Šiaurės miestelio technologijų 

parkas; 

2005 m. KMTP vykdė veiklas ir tęs jas 2006 m. įgyvendinant šiuos projektus: 

� Struktūriniai fondai: „Klaipėdos mokslo ir technologijų parko paslaugų ir 

infrastruktūros plėtra“. Subsidijos suma – 3 336 173 LT, bendras projekto biudžetas –  

6 390 315 LT; 

� 6 Bendroji Programa: “BrainBridges projektas, bendradarbiavimo technologijų ir 

aplinkos gerinimas stiprinant kūrimo procesus, panaudojant pilną Europos pajėgumą“, 

pareiškėjas – Lulea technologijų universitetas (Švedija). 
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2005 m. KMTP pateikė paraišką ir sulaukė teigiamo atsakymo dėl INTERREG IIIB programos 

projekto “„Intermodality and Interoperability in the Baltic Sea Region – InterBaltic“ (Tarptautinis 

modalumas ir bendradarbiavimas Baltijos jūros regione) įgyvendinimo, pareiškėjas – KMTP. 

Taip pat teigiamo atsakymo dėl finansavimo 2006 m. pradžioje sulaukė šie projektai, kuriems 

KMTP pasirašė partnerystės įsipareigojimus: 

� 6 Bendroji Programa: “RAIN projektas (Regional Acceleration for the INnovation 

circle in the ICT Sector), pareiškėjas –  ICT Turku Ltd (Suomija); 

� INTERREG IIIA: “Baltic Innovation Bridge (BALTINNO) – technologinio ir verslo 

bendradarbiavimo stiprinimas tarp Gdynios ir Klaipėdos” , pareiškėjas – Gdynios 

inovacijų centras (Lenkija); 

� LR Ūkio ministerijos programa „Antrasis verslo plano turnyras“, pareiškėjas – 

Šiaurės miestelio technologijų parkas. 

2005 m. KMTP buvo suorganizuota 154 val. (planuota 120 val.) mokymų KMTP bei kitoms 

Klaipėdos regiono įmonėms. Be to, 8 KMTP įmonėms buvo suteikta 81 val. konsultacijų finansiniais, 

projektų vadybos ir kitais klausimais,  

2005 m. buvo aktyviai vykdoma informacijos apie KMTP veiklą sklaida: spaudoje pasirodė 26 

publikacijos. Taip pat buvo patobulinta KMTP Interneto svetainė www.kmtp.lt Parko Interneto 

svetainėje apsilankė 4260 lankytojų. 

Siekiant užtikrinti KMTP veiklos efektyvumą, jo teikiamų paslaugų kokybę ir prieinamumą 

verslo subjektams bei mokslo įstaigoms, 2005 m. buvo užbaigtas II-asis KMTP rekonstravimo darbų 

etapas. Buvo pastatytas ir įrengtas naujas pastato korpusas ir prijungtas prie jau esamo KMTP pastato. 

2005 m. rugpjūčio 12 d. įvyko II-ojo KMTP rekonstravimo darbų etapo,, bendras pastato plotas 

padidėjo nuo 1 213 iki 3 274 kv. m, o nuomojamas biuro patalpų plotas – nuo 430 iki 1720 kv. m, buvo 

įrengta apie 60 naujų biuro patalpų ir 142 kv. m (apie 100 vietų) moderni konferencijų salė. 
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1.9. Ataskaitos duomenų sąvadas – 2005 m. 

Eil. 
Nr. Veiklų grupė 

Planuojami 
kiekybiniai 

rodikliai 

Pasiekti kiekybiniai 
rodikliai 

1. Praplėstas esamų verslo patalpų plotas 2 063 kv. m 2 063 kv. m 
2. Elektroninės bibliotekos duomenų paieškai 

įrengimas 
15 vietų el. 
biblioteka 

15 vietų el. biblioteka 

3. Klaipėdos regiono viešųjų paslaugų teikėjų ir 
mokslo tiriamųjų įmonių situacijos analizė 

1 1 

4. Viešųjų paslaugų privačiam verslui poreikio 
analizė 

1 1 

5. SVV naujų technologijų ir žinių poreikių-
problemų, kurias galėtų patenkinti/išspręsti 
Klaipėdos universiteto bendruomenė, analizė 

1 1 

6. Bendrų KMTP ir Klaipėdos universiteto 
inovacijų diegimo-tyrimų verslo planų 
parengimas 

3-5 
bendradarbiavimo 
projektai 

5 

7. Atrankos metu parengtas perspektyviausių idėjų 
Struktūrinių fondų paramai sąrašas 

1 1 

8. Adaptuotas individualus verslo įmonių 
konsultavimas rengiant SF paraiškas pagal 
projektų specifiką 

400-600 
konsultacijų val. 
20 įmonių 

600 val. 20 įmonių 

9. Ryšių su verslu tarnybos įkūrimas KMTP 1 tarnyba 1 tarnyba 
10. SF paraiškos paketo parengimas atrinktoms 

verslo įmonėms 
1-2 paraiškos 1 paraiška 

11. KMTP darbuotojų, KMTP bendruomenės narių 
ir įstaigų, teikiančių konsultavimo paslaugas 
verslui, mokymai 

50 ak. val. 50 ak.val 

12. Išplėstinio anketavimo metu atrinktų įmonių 
išoriniai mokymai 

40 ak. val. 40 ak.val. 

13. KMTP teikiamų paslaugų marketingo plano 
sukūrimas 

1 vnt. 1 vnt. 

14. KMTP patalpos, įrengtos verslo inkubatoriui 100-200 kv. m 200 kv.m. 



 

2. KMTP dalininkai finansinių metų pradžioje ir pabaigoje 
2005 m. sausio 01 d. buvo du Viešosios įstaigos Klaipėdos mokslo ir technologijų parkas 

dalininkai: Lietuvos Respublikos Ūkio ministerija, kurios įnašas 150 000 LT ir Klaipėdos universitetas 

– įnašas 15 000 LT. 2005 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos Ūkio ministerijos įnašas – 150 000 

LT, Klaipėdos universiteto – 15 000 LT. 

3. KMTP gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus 
2005 m. buvo gauta 3 803 806,17 LT: 

1. 218 667,28 LT subsidija iš Europos bendrijos PHARE programos projektui „Ryšių su 

verslu tarnybos įkūrimas Klaipėdos mokslo ir technologijų parke“. 

2. 258 547,83 LT subsidija iš Europos bendrijos PHARE programos projektui „Verslo 

paslaugų infrastruktūros ir sisteminių sąlygų sukūrimas Klaipėdos mokslo ir 

technologijų parko plėtrai“. 

3. 2 822 397,23 LT parama iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir bedrojo finansavimo 

projektui „Klaipėdos mokslo ir technologijų parko paslaugų ir infrastruktūros plėtra“. 

4. 236 496,85 LT parama iš LR Ūkio ministerijos „Naujos idėjos – naujas verslas“. 

5. 7 583,34 LT subsidija iš Šiaurės miestelio technologijų parko projekto „Verslumo 

mokykla“.  

6. 7 457,70 LT subsidija iš Lietuvos inovacijų centro projekto „Mokslo ir technologijų 

parkų paslaugų paketo formavimas ir išbandymas“. 

7. 5 792,85 LT iš Europos Sąjungos šeštosios bendrosios programos BrainBridges. 

8. 246 863,09 LT  Klaipėdos mokslo ir technologijų parko vykdomos veiklos pajamos. 

4. Informacija apie KMTP įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per 
finansinius metus 

2005 m. sausio 01 d. įstaigos ilgalaikį turtą sudarė kompiuterinė technika, biuro baldai ir kitas 

inventorius už 151859 LT. 

2005 m. buvo papildomai įsigyta ilgalaikio turto: biuro baldų, biuro technikos, konferencijų 

salės įranga, išorinių žaliuzių, kito įvairaus inventoriaus už 523 862 LT. 

2005 m. visa KMTP pastato rekonstrukcija perkelta į ilgalaikį turtą, kurio vertė 6 496 139 LT 

2005 m. gruodžio 31 d. ilgalaikį turtą sudarė 7 171 860 LT. 

5. KMTP išlaidos per finansinius metus 
Bendra 2005 m. išlaidų suma – 3 931 826 LT: 

1. 286 273 LT - pastato išlaikymo kaštai. 

2. 1 055 917 LT - KMTP veiklos išlaidos. 

3. 2 065 774 LT - atlikta pastato rekonstrukcija. 
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4. 523 862 LT - įsigytas ilgalaikis turtas. 

6. KMTP darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje 
2005 m. pradžioje dirbo 8 darbuotojai – direktorė, vyr. finansininkė, vadybininkė, administratorė, 
 
 projektų vadovė, kompiuterių inžinierius, elektros ir šilumos ūkio inžinierius ir 2 valytojos. 
 
2005 m. gruodžio 31 d. dirbo 7 darbuotojai - direktorė, vyr. finansininkė, vadybininkė,  
 
administratorė, projektų vadovė, kompiuterių inžinierius, kiemsargis.  
 

 
 
 
 
 
 
Direktorė    
  Roma Stubrienė 



 


